
ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 1 di 6

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. 44
SEDUTA DEL 30/08/2023

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Comunale per il Servizio di refezione scolastica.

L’anno duemilaventitré addì trenta del mese di agosto alle ore 11:00, nella sede comunale, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato nei modi di legge in sessione Straordinaria, in seduta Pubblica di prima
convocazione, sotto la Presidenza della Sig.ra Allori Gabriella nella sua qualità di PRESIDENTE.

All'appello risultano:
 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Allori Gabriella PRESIDENTE Si

MARTORELLA DONATELLA ASSESSORE Si

Carozzo Marco ASSESSORE Si

Tagliaferro Vincenzo CONSIGLIERE Si

Terreni Maria Cristina CONSIGLIERE Si

Giano Francesco CONSIGLIERE Si

Berti Santina CONSIGLIERE Si

Gambini Omar CONSIGLIERE Si

Mazzei Flavio CONSIGLIERE Si

Lupi Francesco CONSIGLIERE Si

Citti Alberto CONSIGLIERE Si

    Tot. 11 Tot. 0

Partecipa il SEGRETARIO dott. Gianluca Gioffrè, incaricato della redazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

riconosciuta, dopo l’appello del Segretario comunale, la validità del numero legale degli intervenuti per
l’assunzione delle deliberazioni, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare in
merito all’oggetto sopra indicato.



ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 2 di 6

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Comunale per il Servizio di refezione scolastica.

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che, l'Amministrazione Comunale eroga il Servizio di Refesione Scolastica agli alunni delle Scuole
dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado presenti sul territorio comunale di Marciana Marina, al fine di
concorrere all'effettiva attuazione del diritto allo studio ed assicurare agli alunni la partecipazione alle attività
scolastiche;

Preso atto della necessità di predisporre un nuovo Regolamento per la disciplina dell'erogazione del Servizio mensa,
da adottare dal prossimo anno scolastico 2023/2024:

Visto l'allegato Regolamento Comunale Servizio di Refezione scolastica, disciplinante le nuove modalità di erogazione
del servizio;

Ritenuto opportuno procedere in merito ed approvare il suddetto Regolamento;

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 42, comma 2, let. a) del T.u.e.l Dlg. n. 267/2000, trattandosi
di atto di natura regolamentare;

Visti i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell'ex art.49, comma1 del T.u.e.l Dlg. n. 267/2000 e
ss.mm.e ii.;

Con n.________voti favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di approvare l'allegato "Regolamento Comunale Servizio di Refezione Scolastica", composto da n. 14 articoli;
2) di abrogare qualsiasi Regolamento o disciplina vigenti, dando atto che l'allegato Regolamento entrerà in

vigore dal prossimo anno scolastico 2023/2024;
3) di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4, del

Decreto Legislativo n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO



ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 3 di 6

Sig.ra Allori Gabriella dott. Gianluca Gioffrè



ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 4 di 6

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

Proposta N. 61 del 08/08/2023
SETTORE 1 - SERVIZI AFFARI GENERALI, ALLA PERSONA, AL CITTADINO

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Comunale per il Servizio di refezione scolastica.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica.

Note:

Marciana Marina, 23/08/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

dott.ssa Andree Donati
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 5 di 6

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

SETTORE 2 - SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

Allegato alla proposta N. 61 del 08/08/2023
OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Comunale per il Servizio di refezione scolastica.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta
di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Note:

Marciana Marina, 23/08/2023
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE 2 – SERVIZI ECONOMICO-
FINANZIARI

dott.ssa Andree Donati
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



ORIGINALE

Deliberazione CC n. 44 del 30/08/2023 - pag. 6 di 6

Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

Allegato alla Deliberazione N. 44 del 30/08/2023

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Comunale per il Servizio di refezione scolastica.

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4,
del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000, in data 30/08/2023.

Il SEGRETARIO
dott. Gianluca Gioffrè


